
2024.2.28

Vol.41

駐在員日記
～ASEAN・欧州エリアvol.3～

（イギリス・ロンドントレーニー 高橋 慧多）

大英博物館は、各国から収集した約800万点のコレクションを展示する世界最
大級の博物館です。入場料は無料で、気軽に何度も来られるのが凄いところ。大
英帝国の繁栄を世界に知らしめる場所であると同時に、その裏で苦渋を味わい続
けた国々との関係も読み取ることができ、知れば知るほど面白い（?）濃すぎる
英国の歴史を学ぶのに最適な場所です。

（ベトナム・ハノイトレーニー 佐久間 大資）

先日出張で訪れたベトナム最大の都市ホーチミン。首都ハノイと比べると1年
中温暖な気候であり、ベトナム経済の中心地でもあります。その名前は言わずも
がな建国の父「ホー・チ・ミン」に由来します。街の中心部には銅像が建てられ、
全ての紙幣に肖像画が描かれるなど、没後50年以上が経過した今もなお偉大な
指導者として国民の尊敬の対象となっています。

本紙記載の内容につきましては、当行が信頼できると考える情報に基づき作成しておりますが、その正確性、信頼性、完全性を保証するもので
はございません。法律上、会計上、税務上の助言を必要とされる場合は、それぞれの専門家にご相談いただくようお願い申し上げます。

【お問合せ先】
七十七銀行 市場国際部 アジアビジネス支援室
TEL.022－211－9880

【弊行ネットワークを活用した海外ビジネス支援】
弊行の海外ネットワークを活用した各種調査（無償・有償）
も承っております。ご希望の方は、左記までご連絡ください。

当行派遣行員の日常生活や現地での活動内容等についてご紹介します。

（タイトレーニー 巻 賢弥）
【タイ人の食卓 屋台飯】

【1本、増えます】
特徴的な外観 ＋ 屋上のインフィニティプール ＝ 最高の映え!「マリーナベ

イサンズ」はシンガポールの象徴的な存在です。よくもまぁ3本のタワーで船を
支えられるもんだなぁと毎度眺めているのですが、どうやらこのタワー、1本増
えるようです。新タワーのホテル部屋数は587室以上で全室スイートとの噂も…。
建設時期は未定ですが、シンガポールの新たなシンボルになること間違いなし!

（シンガポール駐在員事務所 野田 悠平）

【建国の父「ホー・チ・ミン」】

【間近で感じる繁栄の歴史】

外食文化が根付いているタイでは朝から晩まで多くの屋台が立ち並んでいます。
私もそんな安くて美味しい屋台飯に毎日お世話になっていますが、間違わない屋
台飯選びを習得しました。①ビブグルマン掲載店②行列ができている屋台、この
2点が揃っている屋台は間違いないです。タイにいらした際は屋台飯にチャレン
ジしてローカル感を味わってみてください。


